SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 0238/2018

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  e  estatutárias,  e  de  acordo  com  o  Processo  nº
23073.035783/2017-41;

RESOLVE:

Considerar autorizada a prorrogação do afastamento do servidor ROBERTO DE

FREITAS NEVES, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, lotado no

Instituto de Tecnologia, no período de 02 de janeiro de 2018 a 01 de janeiro de 2019,

para  concluir  Estágio  Pós-Doutoral  na  Escola  Politécnica  da  Universidade  de  São

Paulo-USP, com ônus limitado.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 18 de janeiro de 2018.

Edmar Tavares da Costa
Pró-Reitor de Ensino e Graduação, no exercício da Reitoria

	R E I T O R I A
		PORTARIA Nº 0238/2018